
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

средняя общеобразовательная школа № 101  
имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

«20» декабря 2024год                                                  №  280 

 

 

 

Об утверждении Положений в муниципальном автономном общеобразо-
вательном учреждении муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы № 101 имени Героя Советского 

Союза Степана Андреевича Неустроева 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении пе-
речня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования»; приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N 115 "Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным програм-
мам начального общего, основного общего и среднего общего образова-
ния", ст. 372 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Мини-
стерства образования и науки Российской Федерации от 15 марта 2013г.               
№ 185 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся и снятия с 
обучающихся мер дисциплинарного взыскания», Конвенцией ООН о правах 
ребёнка, Семейным Кодексом Российской Федерации, решением педагоги-
ческого совета МАОУ СОШ № 101 от 20.12.2024 № 6 приказываю: 

 

1. Утвердить следующие локальные акты: 
1.1. Положение о формах, периодичности, порядке текущего кон-

троля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в муници-
пальном автономном общеобразовательном учреждении муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 101 

имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева; 

1.2.  Положение о порядке учета мнения Совета обучающихся, Сове-
та родителей (законных представителей), представительных органов обу-
чающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих 
интересы обучающихся, в том числе при выборе меры дисциплинарного 
взыскания для обучающегося; 



1.3.  Положение о Совете обучающихся муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной школы № 101 имени Героя Со-
ветского Союза Степана Андреевича Неустроева; 

1.4.  Положение о Совете родителей муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной школы № 101 имени Героя Со-
ветского Союза Степана Андреевича Неустроева. 

 2. Отменить действие ранее принятых Положений по данным 
направлениям деятельности.   

3. Заместителю директора Н.Ю.Титаренко разместить указанные вы-
ше Положения на сайте в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

             Директор                                                                     М.В.Дикалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:  
 

заместитель директора ___________Н.Ю.Титаренко 

 

 

Дикалова 

Марина 

Валентиновна

Подписано цифровой 

подписью: Дикалова 

Марина Валентиновна 

Дата: 2024.12.20 

16:26:28 +03'00'


